
terça-feira, 4 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA N.º 0130, DE 3 DE JULHO DE 2023. 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

CONSELHEIRA TUTELAR SUBSTITUTA, E, DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica, através do artigo 58, Inciso I, e; 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei n.º 8.069/90, que dispõe sobre o Estatuto da 

Criança e Adolescente; 

CONSIDERANDO AINDA, o disposto na Lei nº 12.696/12, que dispõe sobre as 

alterações de artigos132, 134, 135 e 139da Lei 8.069/90, que trata sobre o Estatuto da 

Criança e Adolescente. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a partir de 3 de julho de 2023, CIRILIA SODRÉ BARRETO, 

portadora do CPF sob nº ***.473.105-**, CadM 2267, para exercer as funções do 

cargo de Conselheira Tutelar do município de Barra do Mendes em substituição 

da Conselheira, Erminia Neta de Sousa Pereira, CadM 1725. 

Barra do Mendes-BA, 3 de julho de 2023. 

 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

 
 

LEIDE GOMES MARTINS 
Secretária Municipal de Assistência Social 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C796CB6E0D9E83BB5741ED7E80E2400D


		2023-07-04T10:28:48-0300




